
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
 от 13.10.2025 № 1280  

 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об утверждении жюри и апелляционных комиссий  

для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказа Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 № 3341 «Об 

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2024/2025 учебном году», 

приказа управления образования от 12.09.2024 № 426 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить жюри и апелляционные комиссии для проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник 

управления образования М.В. Дюкова 

  



 2 

 

 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ И АПЕЛЛЯЦИОННЫХ КОМИССИЙ 

для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

Английский язык 

Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, методист МБОУ ДО «НМЦ», 

председатель; 

Будучева Олеся Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 1; 

Гусева Светлана Николаевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 44»; 

Дроганова Ольга Викторовна, учитель иностранного языка МБОУ «Школа № 32»; 

Кирсанова Ирина Николаевна, учитель английского языка МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Колосова Эльвира Миниламовна учитель английского языка МБОУ «СОШ № 44»; 

Коробкова Ольга Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «ООШ № 19»; 

Кудрекова Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12»; 

Кукшенева Татьяна Владимировна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 8; 

Кухаренок Александра Анатольевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 2; 

Родинова Марина Владимировна, учитель английского языка МАНОУ «Лицей № 4»; 

Селиванова Юлия Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 8; 

Селивановская Анастасия Васильевна, учитель английского языка МБОУ 

«Ленинуглевская СОШ»; 

Соловьева Татьяна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Чусовитинская 

СОШ»; 

Сорокина Анастасия Владимировна, учитель английского языка МБОУ ООШ № 3; 

Шилова Елена Александровна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 12». 

Астрономия 

Пикалова Жанна Викторовна, учитель физики МБНОУ «Гимназия № 18», председатель; 

Волков Иван Иванович, учитель физики МБОУ СОШ № 1; 

Приложение 

к приказу управления 

образования администрации 

Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 

от 13.10.2025 №  1280 



 3 

Макаревич Марина Васильевна, учитель физики МБОУ «ООШ № 38»; 

Пронькина Ольга Леонгардовна, учитель физики МБОУ СОШ № 8; 

Щеголева Мария Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 1. 

Биология 

Мананникова Людмила Гавриловна, методист МБОУ ДО «НМЦ», председатель; 

Бесян Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 7; 

Гурина Анастасия Николаевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 37; 

Жигунова Ирина Игоревна, учитель биологии МБОУ «Школа № 35»; 

Кабанова Татьяна Федоровна, учитель биологии МБОУ СОШ № 2; 

Ларина Нина Павловна, учитель биологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Овчинникова Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Порошина Оксана Владимировна, учитель биологии МБОУ ООШ № 20; 

Сафонова Роза Семеновна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 44»; 

Сигарева Галина Федоровна, учитель биологии МБОУ СОШ № 1; 

Скопинцева Елена Леонидовна, учитель биологии МБОУ «Чкаловская ООШ»; 

Федянина Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР, учитель биологии МБОУ 

СОШ № 1. 

География 

Мананникова Людмила Гавриловна, методист МБОУ ДО «НМЦ», председатель; 

Антипова Татьяна Николаевна, учитель географии МБОУ ООШ № 3; 

Батурина Галина Владимировна, учитель географии МАНОУ «Лицей № 4»; 

Володин Никита Евгеньевич, учитель географии МБОУ ООШ № 37; 

Голубь Оксана Александровна, учитель географии МБОУ «СОШ № 44»; 

Груненко Елена Александровна, учитель географии МБОУ «Школа № 17»; 

Жихарева Жанна Владимировна, учитель географии МБОУ «Школа № 35»; 

Игнатенко Юлия Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 1; 

Игнатова Анна Владимировна, учитель географии МБОУ «Гимназия № 12»; 

Миронова Светлана Михайловна, учитель географии МБОУ СОШ № 2; 

Уткина Елена Алексеевна, учитель географии МБОУ «Школа № 14»; 

Харисова Марина Геннадьевна, учитель географии МБОУ «ООШ № 42». 

 



 4 

Информатика 

Суздалева Светлана Дмитриевна, учитель информатики МБНОУ «Гимназия № 18», 

председатель; 

Барзунова Анна Михайловна, учитель информатики МБОУ «Ленинуглевская СОШ»; 

Коломоец Елена Петровна, учитель информатики МБОУ СОШ № 2; 

Комова Татьяна Геннадьевна, учитель информатики МБОУ ООШ № 37; 

Кувшинова Светлана Борисовна, учитель информатики МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Луцык Наталья Анатольевна, учитель информатики МБОУ «Школа № 35». 

Искусство (МХК) 

Иванченко Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 12», председатель; 

Асяев Евгений Евгеньевич, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Данченко Андрей Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8; 

Клещерова Наталия Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Ленинуглевская СОШ»; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2. 

История 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, 

председатель; 

Асяев Евгений Евгеньевич, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Гаан Яна Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 12»; 

Данченко Андрей Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8; 

Бортникова Лидия Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ «Школа № 14»; 

Вязова Юлия Руслановна, методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Казакова Мария Михайловна, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Копотилова Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Панфиловская СОШ»; 

Немков Анатолий Геннадьевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1; 

Никитина Наталья Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 

Попова Елена Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Чусовитинская 



 5 

СОШ»; 

Рузавина Вероника Сергеевна, учитель истории МБОУ «ООШ № 38»; 

Трапакова Ольга Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8. 

Литература 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДО «НМЦ», председатель; 

Антипина Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 3; 

Белозерова Екатерина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Борисова Дина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Буслеева Любовь Ильинична, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 44»; 

Захарова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Иванова Любовь Валериевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа 

№ 35»; 

Иванченко Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 12»; 

Крупнова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ 

№ 73; 

Никитина Елена Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 

Сухенко Лариса Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Харлашина Светлана Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№ 44». 

Математика 

Черданцева Зинаида Михайловна, учитель математики МБОУ ООШ № 33, председатель 

жюри; 

Алексеева Ирина Анатольевна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 12»; 

Вейс Наталья Викторовна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 12»; 

Канавина Елена Викторовна, учитель математики МБОУ ООШ № 7; 

Каржавина Софья Николаевна, учитель математики МБОУ СОШ № 1; 

Молева Людмила Владимировна, учитель математики МБОУ «ООШ № 38»; 

Сафронова Ольга Анатольевна, учитель математики МБОУ ООШ № 73. 



 6 

Немецкий язык 

Марченко Светлана Николаевна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 12», 

председатель; 

Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Коробкова Ольга Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «ООШ № 19»; 

Кривелева Ольга Сергеевна, учитель английского и немецкого языков МБОУ ООШ № 37; 

Сорокина Анастасия Владимировна, учитель английского языка МБОУ ООШ № 3. 

Обществознание 

Никитина Наталья Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№ 12», председатель; 

Асяев Евгений Евгеньевич, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Бусыгина Екатерина Олеговна, учитель истории МБОУ «Школа № 35»; 

Власова Светлана Петровна, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Вязова Юлия Руслановна, методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Гаан Яна Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 12»; 

Данченко Андрей Александрович, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8; 

Кривошеина Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ 

№ 37; 

Ларионова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ»; 

Ледяева Людмила Ивановна, учитель истории и обществознания МАНОУ «Лицей № 4»; 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2; 

Немков Анатолий Геннадьевич, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1; 

Писарева Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ «Чкаловская 

ООШ»; 

Позднякова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МАНОУ «Лицей 

№ 4»; 

Попова Елена Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Чусовитинская 

СОШ»; 

Трапакова Ольга Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8. 

 



 7 

Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

Глушков Вячеслав Викторович, заместитель директора по БОП, учитель ОБЗР МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ», председатель; 

Артемьева Наталья Александровна, учитель ОБЗР МБОУ «Школа № 14»; 

Бесян Елена Николаевна, заместитель директора по БОП, учитель ОБЗР МБОУ ООШ № 7; 

Данилов Павел Александрович, учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 1; 

Дербенева Галина Юрьевна, заместитель директора по БОП МБОУ ООШ № 73; 

Долбешкин Сергей Владимирович, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 1; 

Ефременко Светлана Алексеевна, заместитель директора по БОП МБОУ «Школа № 35»; 

Иваньков Виталий Владимирович, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 8; 

Кольцова Елизавета Леонидовна, учитель ОБЗР МБОУ «Гимназия № 12»; 

Мельникова Анастасия Александровна, преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Школа 

№ 32»; 

Никулина Наталья Михайловна, учитель физической культуры МАНОУ «Лицей № 4»; 

Почуева Дарья Равильевна, заместитель директора по БОП МБОУ СОШ № 2; 

Фролов Петр Георгиевич, учитель ОБЗР МБОУ «ООШ № 19»; 

Черкасов Андрей Вячиславович, учитель ОБЗР МБНОУ «Гимназия № 18». 

Право 

Позднякова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания МАНОУ «Лицей 

№ 4», председатель; 

Асяев Евгений Евгеньевич, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Кухаренко Людмила Александровна, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Ларионова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ»; 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2; 

Никитина Наталья Георгиевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№ 12». 

Русский язык 

Харина Светлана Леонидовна, методист МБОУ ДО «НМЦ», председатель; 

Белозерова Екатерина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1; 

Глазатова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ 



 8 

«Гимназия № 18»; 

Исаева Нина Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Чкаловская 

ООШ»; 

Колмогорова Аида Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа 

№ 35»; 

Сапунцова Ирина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа 

№ 32»; 

Сухих Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2; 

Фомина Евгения Васильевна, учитель русского языка и литературы МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Чуклина Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№ 12»; 

Шварц Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ленинуглевская 

СОШ». 

Технология 

Стрельцова Фаина Владимировна, учитель технологии МБОУ СОШ № 2, председатель; 

Бердюгин Сергей Геннадьевич, учитель технологии МКОУ «СКОШ № 6»; 

Едакина Наталья Петровна, учитель технологии МБОУ ООШ № 3; 

Трудолюбов Денис Ростиславович, учитель технологии МКОУ «СКОШ № 6»; 

Щербакова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Этьемез Евгения Николаевна, учитель технологии МБНОУ «Гимназия № 18». 

Физика 

Макаревич Марина Васильевна, заместитель директора по УВР, учитель физики МБОУ 

«ООШ № 38», председатель; 

Волков Иван Иванович, учитель физики МБОУ СОШ № 1; 

Пикалова Жанна Викторовна, учитель физики МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Чурсина Светлана Ивановна, учитель физики МБОУ «СОШ № 44»; 

Щеголева Мария Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 1. 

Физическая культура 

Патраков Владимир Вячеславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18», председатель; 



 9 

Физическая культура (теория) 

Гарифуллина Римма Рауфовна, учитель физической культуры МБОУ «Школа № 32»; 

Инживяткина Юлия Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 38»; 

Патраков Владимир Вячеславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Терешкина Мария Анатольевна, учитель физической культуры МБОУ «Школа № 35»; 

Шергин Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8. 

Физическая культура (баскетбол) 

Алгайкина Татьяна Васильевна, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 44»; 

Мурадян Давид Арсенович, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия № 12»; 

Патраков Владимир Вячеславович, учитель физической культуры МБНОУ «Гимназия 

№ 18»; 

Романенко Елена Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «Чкаловская ООШ»; 

Шергин Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8. 

Физическая культура (гимнастика) 

Гарифуллина Римма Рауфовна, учитель физической культуры МБОУ «Школа № 32»; 

Инживяткина Юлия Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 38»; 

Киселёв Сергей Васильевич, тренер-преподаватель ГБУ ДО «СШОР Кузбасса по 

спортивной гимнастике им. И. И. Маметьева», мастер спорта СССР по спортивной 

гимнастике, заслуженный тренер Российской Федерации; 

Попов Александр Викторович, директор МБУ ДО «ЦФВ»; 

Савкова Екатерина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Новинская НОШ», 

кандидат в мастера спорта по спортивной гимнастике; 

Шитикова Кристина Игоревна, мастер спорта по спортивной гимнастике, тренер по 

фитнесу. 

Французский язык 

Марченко Светлана Николаевна, учитель французского языка МБОУ «Гимназия № 12», 

председатель; 

Власова Светлана Анатольевна, канд. филол. наук, методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Дунина Юлия Борисовна, учитель иностранного языка МБНОУ «Гимназия № 18»; 



 10 

Стрельцова Валентина Николаевна, заместитель директора по УВР, учитель 

французского языка МБОУ «Гимназия № 12»; 

Штальбаум Татьяна Александровна, учитель иностранных языков МБОУ ООШ № 7. 

Химия 

Крумина Вера Владимировна, учитель химии МБОУ СОШ № 8, председатель; 

Борисова Галина Владимировна, учитель химии МБОУ «Гимназия № 12»; 

Кетова Нелли Юрьевна, учитель химии МБОУ ООШ № 73; 

Трубникова Евгения Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ «Ленинуглевская 

СОШ». 

Экология 

Мананникова Людмила Гавриловна, методист МБОУ ДО «НМЦ», председатель; 

Бесян Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 7; 

Богданова Надежда Николаевна, учитель биологии и химии МБОУ «Чусовитинская 

СОШ»; 

Золотарева Светлана Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 2; 

Ларина Нина Павловна, учитель биологии МБОУ «ООШ № 42»; 

Овчинникова Елена Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Писарева Оксана Михайловна, учитель биологии МБНОУ «Гимназия № 18»; 

Савченко Ольга Семеновна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8; 

Сафонова Роза Семеновна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 44»; 

Федянина Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР, учитель биологии МБОУ 

СОШ № 1. 

Экономика 

Маслова Лариса Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 2, 

председатель; 

Алексеева Ирина Анатольевна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 12»; 

Бортникова Лидия Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ «Школа № 14»; 

Кухаренко Людмила Александровна, учитель истории МБОУ «СОШ № 44»; 

Ларионова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ленинуглёвская СОШ». 


		[object Object]
	2026-01-15T01:55:02+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




